Сельское поселение «Зареченское»
Совет сельского поселения «Зареченское»

РЕШЕНИЕ
15 апреля 2020 года									№ 121
с. Заречное

О ежегодном отчете главы
сельского поселения «Зареченское»
и деятельности администрации
сельского поселения «Зареченское»

Заслушав отчёт главы сельского поселения «Зареченское» о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения за 2019 год на основании Устава сельского поселения «Зареченское» перед советом сельского поселения «Зареченское», Совет сельского поселения «Зареченское» РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы сельского поселения «Зареченское», деятельность администрации сельского поселения «Зареченское» за 2019 год удовлетворительной.
2. Направить данное решение для подписания и обнародования главе сельского поселения «Зареченское».

Председатель Совета сельского
    поселения «Зареченское»						Л.С. Верхотуров

Отчет
администрации сельского поселения «Зареченское» по выполнению плана
социально – экономического развития за 2019 год и задачах на 2020 год.

Исполнительно – распорядительная деятельность администрации сельского поселения «Зареченское» в 2019 году в соответствии с Федеральным законом №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения была направленна на реализацию плана социально–экономического развития поселения.
Основными направлением бюджетной политики стало увеличение доходной части местного бюджета. Так, за отчетный период в бюджет поступили доходы от: прочие – 3,0 (при плане2,0), НДФЛ – 361,2 тыс.р (при плане 386,4 тыс.р), налог на имущество физических лиц – 0,9 тыс.р., (при плане (3,5 тыс. руб.), земельный налог за земли сельских поселений –8,0 р.(при плане 8,0), госпошлина за совершение нотариальных действий 6,3 тыс. руб. (при плане 7,0 тыс.руб).
	Итого: за отчетный период собрано собственных доходов на сумму 376,4 тыс.р.
В течении 2019 года главой поселения осуществлялись нотариальные действия в соответствии со ст.37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате.
Всего осуществлено 28 нотариальных действий.
В целом, на протяжении всего отчетного периода администрацией поселения был создан нормальный режим жизнедеятельности поселения: ежемесячно проводится прием граждан сотрудниками ПФ РФ, организован регулярный и постоянный подвоз воды – из водозабора, осуществляется регулярная выдача пенсии и пособии 1 раз в месяц, налажена доставка почты населению периодичностью 1 раз в неделю, газеты «Северянка» 1 раз в неделю, населению постоянно реализуются талоны на воду.
В целях защиты населенного пункта от лесных пожаров в пожароопасный период 2019 г. проводилась разъяснительная работа с населением, беседы со школьниками. Обновлена минерализованная полоса вокруг села и вокруг сельского кладбища. Всего на мероприятия по ГО ЧС из местного бюджета было потрачено 20,8 тыс.р.
Благоустройство;
В 2019 г. был проведен месячник по санитарной очистки села, построен туалет на спортивной площадке по ул. Набережная, установлены урны, закуплено 10 фонарей для уличного освещения, закуплены гранитные плиты на аллею славы, построен новый забор на спортивной площадке по ул. Набережная, построен пешеходный тротуар, снесено 2 аварийных дома представляющих угрозу жизни и здоровью населения, Отремонтированы дороги в поселении на сумму 887,27 тыс.руб. На благоустройство села потрачено 170,3 тыс.руб.
Во всех торговых точках, расположенных на территории села, имеется неплохой ассортимент продовольственных и непродовольственных товаров.
Культурно - массовая работа: в течении 2019 года проводились различные мероприятия, был открыт летний лагерь его посетили 15 детей. Администрацией сельского поселения «Зареченское» из местного бюджета на решение вопросов в области культуры было выделено 13,8 тыс. руб.
Уполномоченное лицо администрации (консультант по общим вопросам) проводит работу по сбору и обработке статистических данных для предоставления их в различные органы. Без замечаний осуществляется работа по призыву граждан на военную службу.
В течении всего отчетного периода гражданам села со стороны администрации поселения постоянно оказывалась помощь в оформлении пакета документов для социальных выплат различного характера (субсидий по оплате ЖКУ, государственная социальная помощь, детские пособия), оформления пакета документов на оформление земельных участков из земель сельского поселения «Зареченское» в собственность граждан.
Продолжается работа по реализации на территории сельского поселения ФЗ «О приватизации в Российской Федерации».
В течении года совместно с инспектором ПДН, пунктом полиции и фельдшером с. Заречное
Проводились регулярные рейды по неблагополучным семьям, участвовали в работе комиссии по административным правонарушениям.
Ведется постоянная работа с обращениями и заявлениями граждан.
Строительство:
По программе переселение из аварийного ветхого жилья закончено строительство одного одноквартирного дома, с придомовыми постройками.
Интернет:
Проведена работа по реализации проекта переход на цифровое телевидение, который был реализован на территории поселения в 2019 году.
	Поступившие в местный бюджет субсидии на ремонт автомобильных дорог местного значения составило 887,27.
[bookmark: _GoBack]На эти средства в с. Заречное частично отремонтированы дороги и проложены водопропускные трубы. Закуплено 32 дорожных знака, сделан новый пешеходный тротуар, закуплено 10 фонарей для уличного освещения.
	За отчетный период проводились: собрания граждан и заседания Совета сельского поселения «Зареченское», на которых рассматривались важные вопросы местного значения поселения.
	В соответствии с планом проводилась работа по благоустройству населенного пункта.
	В мае был проведен месячник санитарной очистки села, очистка берега реки Тунгир, произведена уборка муниципального кладбища, произведен ремонт аллеи славы в честь памяти погибших земляков на ВОВ.
	В плане расселения граждан села Заречное:
Было заключено 2 – договора социального найма.
Текущий ремонт:
Снесено два нежилых аварийных дома представляющий угрозу жизни и здоровью людей.
ПЛАНЫ НА 2020 год.
Продолжать работу по повышению доходной части местного бюджета за счет проведения работы по мобилизации налоговых и неналоговых поступлении.
	Провести месячник по санитарной очистки села, приобретение скамеек на спортивную площадку по ул. Набережная, установка стендов на аллею славы, совместно с Администрацией района «Тунгиро–Олёкминский район» продолжить работу по ремонту дорог местного значения в поселении и установку уличного освещения, установка дорожных знаков, ремонт остановки, снос одного двухквартирного аварийного здания представляющего угрозу населению, силами населения организовать работу по обустройству зоны отдыха согласно генерального плана с. Заречное, совместно с инспектором ПДН, пунктом полиции и фельдшером проводить рейды по неблагополучным семьям, проводить культурно массовые мероприятия. В плане безопасности населенного пункта от перехода лесных пожаров обновление минерализованной полосы, оснащение ДПД с. Заречное всем необходимым инвентарем.

 В плане строительства:
По программе расселения граждан из аварийного ветхого жилья, будет начато строительство одного одноквартирного дома с придомовыми постройками, завершение строительства и ввод в эксплуатацию одного одноквартирного дома с придомовыми постройками.